
Boletim de Serviço   1 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                  Ano 21 – nº 37 - Especial       Brasília-DF, 1º de outubro de 2013 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 

 

 

SUBSECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA Nº 426, DE 1º DE OUTUBRO DE 2013. 

 

 

 

   O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO DA SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, 

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA-EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DAS 

COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere o inciso XV, art. 72, Capítulo IV, 

Anexo II, da Portaria nº 143, de 9 de março de 2012, publicada no D.O.U. nº 49, de 12 de março de 

2012, combinado com o art. 143 da Lei nº 8.112/90 e, 

 

   CONSIDERANDO a instituição da Comissão Permanente de Apoio às atividades 

persecutórias, investigativas, instrutórias e de apoio ao processo administrativo nº 53000 

041279/2011-17, instituída pela Portaria SPOA/MC 417/2013; 

 

   CONSIDERANDO a necessidade de se garantir, “ad cautelam”, a composição da 

referida Comissão, bem como a incolumidade dos seus atos; 

 

   RESOLVE: 

 

   Art. 1º Designar a servidora, Argélia Diniz Schramm, Cargo Analista Técnico-

Administrativo, Matrícula SIAPE 1786758, para atuar na Comissão Permanente de Apoio às 

atividades persecutórias, investigativas, instrutórias e de apoio ao processo administrativo nº 53000 

041279/2011-17, instituída pela Portaria SPOA/MC 417/2013, na qualidade de substituta eventual 

de qualquer um dos seus membros, em seus impedimentos ou impossibilidades materiais, auferindo, 

neste ato, poderes para realizar os mesmos atos descritos no Artigo 1º, da referida Portaria 

SPOA/MC 417/2013. 



Boletim de Serviço                      Ano 21 – nº 37- Especial          Brasília-DF, 1º de outubro de 2013 

 

Boletim de Serviço   2 

 

   Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência 

enquanto perdurarem os trabalhos atinentes ao processo administrativo nº 53000 041279/2011-17. 

 

 

JARBAS DOS REIS – Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Boletim de Serviço                      Ano 21 – nº 37- Especial          Brasília-DF, 1º de outubro de 2013 

 

Boletim de Serviço   3 

 

 

 

 

 

 

"As informações publicadas são de exclusiva 

responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 

Ministro de Estado 

Paulo Bernardo Silva 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 

Ulysses César Amaro de Melo 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 

Andrea de Miranda Ramos Kern 

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 

Anna Nazareth Callafange de Aragão 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 

Pedro Henrique de Paiva Moreira da Silva 

 

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 301 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 

Telefone: (061) 3311-6987 ou 3311-6018 

E-MAIL: boletim@mc.gov.br 
 

 


